ショートステイ 料金表

○ 第1段階 負担限度額 <u>※保護受給者は公費より介護費用は免除となります</u> 生活保護受給者等・市町村民税非課税世帯に属する老齢福祉年金受給者

			介護サービス自己負担額	加算料金	送迎費用(片道)	居住費	食費	1日利用者負担額
	要介護	1	748					300
多	要介護	2	834					300
床	要介護	3	924	100	226	0	300	300
室	要介護	4	1,011					300
	要介護	5	1,097					300
	要介護	1	748					680
個	要介護	2	834					680
	要介護	3	924	100	226	380	300	680
室	要介護	4	1,011					680
	要介護	5	1,097					680

〇 第2段階 負担限度額 世帯全員が市町村民税非課税で課税年金 収入と合計所得金額の合計額が80万円以下の方

預貯金等: 単身650万円、夫婦1.650円以下

			介護サービス自己負担額	加算料金	送迎費用(片道)	居住費	食費	1日利用者負担額
	要介護	1	748					2,104
多	要介護	2	834					2,190
床室	要介護	3	924	100	226	430	600	2,280
至	要介護	4	1,011					2,367
	要介護	5	1,097					2,453
	要介護	1	748					2,154
個	要介護	2	834					2,240
	要介護	3	924	100	226	480	600	2,330
室	要介護	4	1,011					2,417
	要介護	5	1,097					2,503

〇 第3段階① 負担限度額(非課税で80万円以上120万以下の場合) 世帯全員が市町村民税非課税で第2段階に該当しない方

預貯金等: 単身550万円、夫婦1,550万円以下

IXXI	亚 寸 . 十	7	<u> </u>					
			介護サービス自己負担額	加算料金	送迎費用(片道)	居住費	食費	1日利用者負担額
	要介護	1	748					2,504
多	要介護	2	834					2,590
床室	要介護	3	924	100	226	430	1,000	2,680
至	要介護	4	1,011					2,767
	要介護	5	1,097					2,853
	要介護	1	748					2,954
個	要介護	2	834					3,040
	要介護	3	924	100	226	880	1,000	3,130
室	要介護	4	1,011					3,217
	要介護	5	1,097					3,303

〇 第3段階② 負担限度額(非課税で120万円以上の場合) 世帯全員が市町村民税非課税で第2段階に該当しない方

預貯金等: 単身500万円、夫婦1,500万円以下

32473					· · · · · · · ·			
			介護サービス自己負担額	加算料金	送迎費用(片道)	居住費	食費	1日利用者負担額
	要介護	1	748					2,804
多	要介護	2	834					2,890
多床室	要介護	3	924	100	226	430	1,300	2,980
至	要介護	4	1,011					3,067
	要介護	5	1,097					3,153
	要介護	1	748					3,254
個	要介護	2	834					3,340
	要介護	3	924	100	226	880	1,300	3,430
室	要介護	4	1,011					3,517
	要介護	5	1,097					3,603

≪介護保険外サービス≫

喫茶代(飲まれた分)150円/日 ・ 訪問理容・美容他 → 1500円/1900円他

[※]利用料には、介護保険法に定める地域加算・介護職員等処遇改善加算を含みます。

尚、下記の各種加算についても、算定される介護保険給付対象総額に、介護職員等処遇改善加算(14.0%/月)が含まれます。

^{*} 負担限度額は、認定証に記載された額が負担額になります。

〇 第4段階(1割負担)

年収約383万円以上約770万円未満

<u>十収</u>	年收約383万円以上約770万円未凋							
			介護サービス自己負担額	加算料金	送迎費用(片道)	居住費	食費	1日利用者負担額
	要介護	1	748					4,489
多	要介護	2	834					4,575
床室	要介護	3	924	100	226	915	2,500	4,665
至	要介護	4	1,011					4,752
	要介護	5	1,097					4,838
	要介護	1	748					4,805
個	要介護	2	834					4,891
	要介護	3	924	100	226	1,231	2,500	4,981
室	要介護	4	1,011					5,068
	要介護	5	1,097					5,154

〇 第4段階(3割負担)

年収約1.160万円以上

	. Д. Э., 100		介護サービス自己負担額	加算料金	送迎費用(片道)	居住費	食費	1日利用者負担額
	要介護	1	2,244					5,985
多	要介護	2	2,502					6,243
床室	要介護	3	2,772	100	226	915	2,500	6,513
至	要介護	4	3,033					6,774
	要介護	5	3,291					7,032
	要介護	1	2,244					6,301
個	要介護	2	2,502					6,559
	要介護	3	2,772	100	226	1,231	2,500	6,829
室	要介護	4	3,033					7,090
	要介護	5	3,291					7,348

〇 第4段階(2割負担)

年収約770万円以上約1,160万円未満

			介護サービス自己負担額	加算料金	送迎費用(片道)	居住費	食費	1日利用者負担額
	要介護	1	1,496					5,237
多	要介護	2	1,668					5,409
床室	要介護	3	1,848	100	226	915	2,500	5,589
室	要介護	4	2,022					5,763
	要介護	5	2,194					5,935
	要介護	1	1,496					5,553
個	要介護	2	1,668					5,725
	要介護	3	1,848	100	226	1,231	2,500	5,905
室	要介護	4	2,022					6,079
	要介護	5	2,194					6,251

食費 2500円

朝食	450円
昼食	1050円
夕食	1000円

その他加算

個別機能訓練加算	67円
療養食加算	10円
医療連携加算	71円

※30日を超えた場合、31日目の介護保険自己負担額·食事代·居住費は全額負担になります。

※長期利用を連続していると1日 ▲35円(30単位)の負担減額となります。

※利用料、各種加算は、介護保険法に定める地域加算・介護職員処遇改善加算(8.3%/月)・介護職員特定処遇改善加算(2.7%/月)、介護職員等ベースアップ等支援加算(1.6%/月)を含みます。

* 負担限度額は、認定証に記載された額が負担額になります。

≪介護保険外サービス≫

喫茶代(飲まれた分)150円/日 ・ 訪問理容・美容他 → 1500円/1900円他